GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

                                           EDITAL Nº 55/2025 – SECTIES/FAPESQ/PB
PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O PROGRAMA CASA DO ESTUDANTE DE BOLSA PERMANÊNCIA

PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), em parceria com a Secretaria da Ciência, Tecnologia,

Inovação e Ensino Superior da Paraíba (SECTIES/PB), torna público o resultado da interposição de recurso do RESULTADO

PRELIMINAR do Edital de Seleção de estudantes para o PROGRAMA CASA DO ESTUDANTE DE BOLSA PERMANÊNCIA.

RESULTADO INTERPOSIÇÃO DE RECURSO – RESULTADO PRELIMINAR

NOME SITUAÇÃO

Alisson Gustavo Lucio Bezerra INDEFERIDO

Amanda Letícia Tavares Barroa INDEFERIDO

Ana Rebeca Goncalves Fernandes INDEFERIDO

Analia Valcaci da Silva INDEFERIDO

Annielly Maria Cavalcante Araújo INDEFERIDO

Anthony Guilherme Ferreira  DEFERIDO

Arlany Ferreira da Silva INDEFERIDO

Bárbara Borges de Sousa Santos INDEFERIDO

Beatriz Carolinny Pereira da Silva Alves INDEFERIDO

Beatriz Santana da Silva INDEFERIDO

Bernardo Gomes de Freitas INDEFERIDO

Camila Vitoria Galdino Da Costa Galvao INDEFERIDO

Camily Barbosa dos Santos INDEFERIDO

Carlos Adauto de Sá Batista INDEFERIDO

Cesar Pereira dos Santos Filho DEFERIDO

Clara Victoria Pereira Barboza INDEFERIDO

Dagna Yhorrane de Sousa Belcnior DEFERIDO

Daniele Gabriele Moura de Oliveira INDEFERIDO

Danilo Ravel Ribeiro DEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Denis Apolinário dos Santos INDEFERIDO

Diogo Batista Teles da Silva INDEFERIDO

Djeovana Lissa Brito Tomé INDEFERIDO

Edilânia Da Costa Oliveira INDEFERIDO

Edivânia Gervázio do Nascimento INDEFERIDO

Eduarda Gervásio do Nascimento INDEFERIDO

Elizabeth Gamil Mina INDEFERIDO

Esther Lopes Neves INDEFERIDO

Esther Rodrigues Alves DEFERIDO

Evellyn Da Silva Medeiros INDEFERIDO

Fabiely Cândido Santos INDEFERIDO

Felipe Diego Rocha da Silva INDEFERIDO

Felipe Sousa Silva DEFERIDO

Fernanda Goncalves Chaves INDEFERIDO

Fernanda Vasconcelos Jacome INDEFERIDO

Flávia do Nascimento Macedo INDEFERIDO

Fredes Eduardo Passos DEFERIDO

Gabriel Medeiros Pordeus DEFERIDO

Gabriela Oliveira Porto INDEFERIDO

Gabriell Montenegro Bezerra DEFERIDO

Gisele da Silva Oliveira DEFERIDO

Gleyson da Silva Miranda INDEFERIDO

Greycielle Pereira de Lima Nunes DEFERIDO

Guilherme Cavalcante Santos INDEFERIDO

Gustavo Vilar Melo INDEFERIDO

Gutemberg Pereira Dos Santos DEFERIDO

Ian Reyel Batista Costa INDEFERIDO

Iasmim Gabrielly de Oliveira Gonçalves DEFERIDO

Iohana Louise Ramos Pessoa DEFERIDO

Igor Alves da Silva DEFERIDO

Iris Rianny Silva Nunes INDEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Isaias Costa Neves DEFERIDO

Izis Maria Medeiros Da Costa DEFERIDO

Janaires Pires De Santana DEFERIDO

Janderson Lima dos Santos INDEFERIDO

Janielly Lopes Portela DEFERIDO

Jean Lucas Barbosa DEFERIDO

Jefferson Da Cunha Ferreira DEFERIDO

Jessica Alves Rodrigues dos Santos DEFERIDO

Jessica Cavalcante De Sousa Monteiro DEFERIDO

Jéssica dos Santos Brito INDEFERIDO

Jessica Gabriela Ramos Silva INDEFERIDO

Jhonimy Brito Coelho Soares INDEFERIDO

João Carlos Araújo de Brito DEFERIDO

João Vitor Carneiro Ferreira DEFERIDO

Joathan Campos dos Santos DEFERIDO

Joelson Gomes da Silva Ferreira DEFERIDO

Jonathan Gadelha da Silva DEFERIDO

Jordania Oliveira Silva DEFERIDO

José Adriano De Oliveira Pontes Filho INDEFERIDO

José Carlos de Araújo Neto DEFERIDO

José Matheus Marques Basilio DEFERIDO

José Joalison da Costa Barbosa INDEFERIDO

José Ribamar Felix DEFERIDO

Jose Vinicius De Souza Santos DEFERIDO

José Wewerton Inácio da Silva DEFERIDO

Joseane Daltro Santos de Jesus INDEFERIDO

Karolayne Abrantes de Sousa INDEFERIDO

Kauã Daniel de Lima Santos INDEFERIDO

Layanne de Caldas Soares INDEFERIDO

Leiliane Aires de Araújo DEFERIDO

Letícia Araújo Rodrigues de Lima INDEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Letícia Da Silva Felix INDEFERIDO

Letícia Lima da Silva INDEFERIDO

Luis Felipe de Luna Lima DEFERIDO

Luiz Vinicios Azevedo INDEFERIDO

Maiara Kalliny Rodrigues Marinho Da Silva DEFERIDO

Manfred Paixao Alves de Araujo INDEFERIDO

Maria Carolina Olegário Belisio INDEFERIDO

Maria Clara Pereira da Silva DEFERIDO

Maria Eduarda Andrade De Morais INDEFERIDO

Maria Eduarda Araújo Cavalcante DEFERIDO

Maria Eduarda Campos Souza INDEFERIDO

Maria Eduarda Fernandes De Andrade DEFERIDO

Maria Evellyn Da Silva Santos INDEFERIDO

Maria Fernanda Amaral Cândido INDEFERIDO

Maria Gabriela Santos Do Nascimento INDEFERIDO

Maria Gabrielly Cândido Santana INDEFERIDO

Maria Heloisa Batista Sousa INDEFERIDO

Maria Karolayne De Lima Moura INDEFERIDO

Maria Vitória Pereira da Silva INDEFERIDO

Marília Henrique dos Santos INDEFERIDO

Marina Eduarda Lourenço de Oliveira DEFERIDO

Marina Taunay Inácio de Caldas INDEFERIDO

Mayra Evellyn Morais De Andrade Silva DEFERIDO

Michelle Ramos Gonçalves INDEFERIDO

Mikaelly Silva Santos Guedes INDEFERIDO

Moniz Oliveira Silva INDEFERIDO

Naiany Faustino Deolindo INDEFERIDO

Nathanael Lopes Bezerra INDEFERIDO

Pablo Juan Pedro Dos Santos DEFERIDO

Pedro Guilherme Oliveira de Araujo DEFERIDO

Pedro Ryann Gomes Pereira DEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Reginaldo Batista de Alencar DEFERIDO

Rodrigo da Silva Tavares INDEFERIDO

Roze Valeria Dos Santos INDEFERIDO

Roziele de Pontes Martiniano DEFERIDO

Sabrina Jamilly Batista Simplicio DEFERIDO

Samara Da Silva Lima INDEFERIDO

Samuel Pedro Bertoldo Ferreira INDEFERIDO

Sara Kerlem Soares Braz de Sousa INDEFERIDO

Thaís Alves Silva INDEFERIDO

Thawane Keysy dos Santos Silva DEFERIDO

Thayná Kelmy Maia Leite DEFERIDO

Vanessa da Silva Rocha INDEFERIDO

Vivian Barbosa de Souza INDEFERIDO

Vivian Mirelly Alves DEFERIDO

Wanessa Pereira Do Nascimento DEFERIDO

Wenddy Yasmim Diniz Sousa Santos DEFERIDO

Weslyane Gomes da Silva DEFERIDO

Willian Schafer Zamboti INDEFERIDO

Yasmin Gleyce Da Silva Nunes INDEFERIDO

Yasmin Soares Paz INDEFERIDO

Campina Grande, 03 de novembro de 2025.

Antonio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ